FEYZİ, Subhizade
(ö. 1152 / 1739)

Divan şairi.

istanbul'da doğdu. Asıl adı Feyzullah'
tır. Sadrazam Hezarpare Ahmed Paşa'

nın kızının torunu, şehremini rüznam
çecisi şair Subhi Ahmed Efendi'nin oğ
ludur. Tahsilini tamamladıktan sonra,
babasının vefatı üzerine onun yerine şeh
remini rüznamçecisi olarak memuriyet
hayatına girdi (1 10 ı 1 ı 689-90) Bu göre
vinin ardından Çariulu Ali Paşa'nın ket
hüda katipliğini, Osman Paşa'nın defter-

Bu nüsha şairin mesnevile
rini de ihtiva etmektedir. 2. Heft Seyya
re (TSMK, Revan Köşkü, nr. 801, vr. 79b_
l24b). Eser bir tevhid, bir na't, yedi hi
kaye ve bir hatimeden meydana gelmek
tedir. 1060 beyit tutan hikayeler kısmı
kırk beş beyitlik bir hatime ile sona erer.
Şair, 1200 beyitlik bu mesnevisini 1122
(1710) yılında iki ay içinde tamamladı
ğını söyler. 3. Mir'ôt-ı Suretnüma (vr.
l25 b-l53b). Mesnevinin bulunduğu kıs

mın ikinci sayfasında eserin adı Mir'at-ı
Aıemnüma olarak geçmektedir. Kısa
bir başlangıcın ardından gelen bir na't
tan sonra ''i'tizar" ve "sebeb-i nazm" bö
lümlerinin yer aldığı eser her biri "sıfat"
başlıklı bölümler .halinde gelişir.

"Tavsif-i Hisar-ı Ana
dolu" ve "Tavsif-i Hisar-ı Rumeli" başlık-

FEVZi EFENDi

lı iki bölüm bir şehrengiz özelliği gös
termesi bakımından dikkat çekicidir.
On beş fasıl ve 1 000 beyitten meydana
gelen bu mesnevi 1123 ( 1711) yılında iki
hafta içinde kaleme alınmıştır. s. Işkna
me (vr. l97b-24! •) Eser bir giriş, bir na't,
tavsif-i mi'rac ve münacat ile başla

maktadır. "lşkname" başlıklı şiirden son
ra "sıfat-ı aşk", "sıfat-ı aşık", "sıfat-ı

ma'şük" gibi başlıklar taşıyan manzu
melerle gelişen eser 11 00 beyitten mey
dana gelmektedir.